1695 márt. 14.

(Sántor Miklós adományza)

BCU Cluj / Central University Library Cluj

Copia
 Deductio et Connotatio excerpta Anno
 1543 per Americam Matyris coram Veris Diast, Mathia
 Gyöffi, et Gabriele Istvány nobilibus Siculis Sedis Civit, de
 "mo descripta per Petrum Veres, et Stephanum Boros, Nobiles
 Sedis Fidei Prætorum Transilvania Anno 1695 11^{to} Mensis Mar-
 "tiæ Continentis Originis Sæculorum et facta Heroum a
 "primorum Sedis Fidei Gyergo atque Káron

Dacia Alpetrius a Genere humano belliosissimo a
 Gente Siculorum occupata, post ruinam Imperii Italia
 generosa, magnanima, sed injuria temporum detrata rerum
 bellicarum edpernitissima, per Tribus atque Generationes Halom,
 Eulie, Seno, Medgyes, Adorian et Abrau, ac Lineas Genera-
 "tionum, Hereditates ac Officia inter se parciuntur eisdem
 Oligimis, ac Hungari Pannonæ a reliquis Gentibus Siculi
 nominati a Scithico Populo Attila nobili. Et primo eorum
 ingressu Pannoniam propagari, Alpestrem propria Marte
 acquisitam inter se, per Tribus distribuere, atque Tribu-
 "um Generationes, atque Lineas Generationum usque ad tem-
 "pora Trajani se submittebant Rabanbano Supremo Dec-
 "tori unanimitur / electo. University Library Cluj

Ad Castra merienda Contra ceteras Gentes, ad Jura
 Sacra, et profana edicenda per Caliceum Poculum et Cornice
 Mithristica factum ab Anacho harum Scitharum Nabau, Phil-
 "m repositum, modoque variatum est autem, ad præcepta Com-
 "munitatis extra clauda ad puniendas transgressures ejusmodi
 Mandari, ita, ut per media viscera se rinderentur in facie
 ejus, in Arca Bondvor residens, ab antiquo Rabanbau
 Banda Nabau, Phillem educta ante ruinam ad huc Impe-
 "rii Atilla. In hac enim Metropoli Genti Siculorum Sæculorum
 omnia Jura per Supremum Rabanbanum dum Confluens Gennis
 accessit exhibebantur usque ad Tempora Landishami Robon-
 "bani fungentis Dignitate. Hoc enim Tempore Gens Hunnorum
 altera Ducei Arpad adveniente. Filio Almos missis Legatis Lau-
 "disham eandemque Stabilitate pallentem Gentem se testantur Acta et
 Monumenta hodieque superfluentia in Aedibus Dni nostri:) excepit.
 "positisque Legibus sculptis in Lapidibus Hat Lovest, Celebrato,
 "que more Rabanbani in Arca Banda Sacrificio, sequentes
 Leges ex Lapidibus perlegens, adplicuit Genti suæ

Ut nemo nisi de ejus stirpe virili Suprema potestate pro-
 "ficaretur in Terra Pannau.

Quam autem Terram quis propria manu adquisiverit, eadem
proprium evadat, quod vero unita adquisiverint, inter acquirentes
dividantur.

Negotia autem Populi Consensu dirimantur. Qui autem Prophi-
cienti Fidem infregent, Capite et Fortunis minuatur auct Sacrifi-
cium Supremi Rabanbani.

Siquis autem Rabanbanorum Splendori Contra vent, ignis, et
aqua ei inter dicatur.

Siquis vero ad Sacrificium Supremi Rabanbani: ^{non Complectens}
vires per media viscera transfigatur.

Quibus per levis et aplicanis Aulicis impostis Rabanbani, profu-
dit Ceteris Lacrimis quasi sanguineis, potum praeaudis Celebran-
tes Sumpserunt.

In cuius memoriam Legum a Sicutis Senti bus trans accep-
tarum Arpad et Tribu sua Senti Sicutorum Offert pro Raban-
bano tribus Filiis oratum Nopolehum. Nopoun, et Nopoun,
quibus gestis attendit Terram Munkars, Celebratoque Sacrifi-
cio remorans Legibus intrat Terram Pannon.

Uopulet autem ducta Udore Savelovino Karshais Cham,
Noban parit trigemellos, in cuius memoriam Zanderhami Udor
mater Nopaleti et Major. ^{University Library} Anno 888 acclat pro
Sacrificio celebrant Rabanbani doneas Construi Curat in Terra
Tuscorum post Terram Alpustrem Septem silvarum in ore
Alpinum in fine Ratusij non procul Fluvio post Terram
Vatsait Blaevrum, Consensu Senti dividit Terram inter Filios
Subride. Demum translato Calice adueto ad huc e Scithria
αυααααγγγφφσσφφσσ qui in Patria sua dum Graeco-
ritu cum illa Sacrificaret, a Fratre suo interfectus esse dici-
tur, in Acha a Radaga Gothorum Rege ad nos usque allatus et
modo in Aedibus Domini Nostrae exantibus; et ad ministrante
Sacrificio, in Aedibus post Terram Vatsait moritur, et a Du-
cibus Ceteris, cum Consensu Senti Constituo Praesidentio
Aectore. Intra ducta Religione Christiana Filius Uopalen
υβφσττοττλγ in Valle Sosmerio profligatur, Caeterisque dig-
nitate fungitur in Terra Pannon.

Adducta Udore Victoria nominata Filia Regis Fraec
osces Karshais Maga, Coesaque Busona, recupe-
rat honorem Rabanbani et diffidens metuit, quia merciam
impotentiamque agendi verobatur proclere.

Tandem a Fratre sui Filio profligatur, et ad Alpes Tatar
neatus accubuit. At non multo post Rabanbano minor Gyula
Amos υβφσττλγσinos deficiente a Religione Christi

Christiana Rabanbanum Vugroni supremum extindit, et pro,
"ciros Siculos Christianos persequi cepit.

Est Filius Uopoliti natus major Uvour Sandour ducta Uvoro
Anna Felicitate, auxilium ad Stephanum Regem missis lega
"tis, primum implerant, Cujus auxilio Gyulam donavit, Filiamque
suam Sombourio nuptum tradidit Zelam. Caliumque ad se re
"cepit, nec amplius sacrificium Gentilem celebrari permisit.

Nullum minus tanta Victoriae, illo enim tempore Sicuti
militibus et Rabanbanum minores post Terram Alpestrum Sep
"tem silvarum habitantibus in ejus auctoritate Invenienda fue
tenacissimi; licet post Aitka Dominus Rabanbanum seu Do
"anban, quo tempore ejus filia desponsata Filio Bour
Loyagayis Rabanbanum Terra Sombour hegyaly audient
200^{us} Armanis veniens in auxilium arvis ad peragendam Cali
"cem, ut Uvour, Sandour, quo tempore Fratres ejus se receper
"ant in Ote Septem silvarum ad terram a suo nomine no
"minatam Zetelaka suscipiens, expeditionem Contra Filium
suum. eo tempore: Conflictum, celebrari cum viri Ika do
matoguo se retrahit post terram fluvii Ugy, ibique domum
aedificans moritur relicto filiis Ika, Dombau, Bordour, Datt,
Deme, ~~Stallu Clu, Car, Centru, Un, vrenny, Iboraty, Cist~~ a ceteris, quia
Fratrem suum Lonconuarath minimum occidit.

Itaque Uvour Sandour Carnalis Frater Rabanbanum Ika
cum Castra metamus esset Haiskar, Saron farnis sui filium
pulsum Comite Pau coegit, eique Terram et Vallem post
Nyrgotz Alpem assignavit, ibique Semen suum propagari fecit,
relicto quinque filiis: Dmsh, Cserthe, Matharavos, Vere, Oblasu
mites quos Hortas Constituit Oblasu filius maximus Harsanis
Saron a quo Terra Haisnon nominata.

Est hic elocharis filius Uvour et Ete Kpo 200^{us} filii enim,
"pentes dubie certarunt ad Uvrae Balvanyos, mites quos nomina
"ni murentur. Dobi, Avad, Bond, Petha, Suragny, Det, qui in
"signiter Filium Uvour, Sandour Contra Patrem defendebant;
attamen adveniente auxilio Stephani Regis, victoriam retulit
Contra Filium suum in Cujus memoriam Stephanus post Ter
"ram Septem silvarum in Alpe sacellum erigi curavit cum filiis
Borsch; qui erat Filius Uopoliti Rabanbanum, Filii Bersenerant;
Kovins, Galha, Baudei, Gyiffi, Papulz, Manos, Tivad, quos
deinde amplissima terra dicavit, sed Pauou, Sallya enim
illo tempore in terra Pauou deficiens debet occasionem
amplissima Donationis, at maximo filio Kovins Terra Pau,
non displicuit - unde rediens cum filiis suis Avad, Ruka -

Dama, Orre, Tschke. Domum aedificavit sibi filiisque suis, unde terra
Catharalva nominatur penes Domum Kóvins, ab hac autem
magnam partem Gennis et Culice in miniam habuit Rex Pannonie,
plereque enim tribus, insurrexerunt contra eum, at Uogrou, Sandour.
Cum fratre suo Andoras, et auxilio Stephani restitit, ita ut terram
post Alpes Nyrögön et Terram post Sümer vacuam redderet Cuiusque
Auream Super Calicem pmi Curaret filiumque suum Stephano
Sandour Regi misit natu maximum cum Consensu Gennis sue.
Tandem post plantatam Fidem Christianam videns, et Terram suam
et reliquorum Dabanbanorum, exhaustam bellis, posteritatem
fratrum suorum, elocavit in Terram Sümer vacuam, ut filios:
Andreas Uopolen, Ambos, Sögi, Kabb, Ladon, Lagoas, Dobb, item
fratris sui filios Collocavit ad terram Arca Bonol, inter quos no-
minari merentur milites nobilissimi, Sambol, Tschö, Koshlat, H, Wm,
Jett, Ivány, Sellyen, Ungroum.

Post terram autem Alpium Nyrögön Collocavit filios fratris sui
Auron, inter quos nominari merentur Botz, Fökiö, Bonida, Seel,
Pere, Turona, Lept, Nagy, Imiány quos duos ultimod excepit
terra circa Baud Arca Sambaii filius Uogroum Dabanbau ad
terram Mare penes fluvium non procul Kükül a terra Kadist
Ducis ante Uspolat Arca Baud sub Dandithamo

Tandem post plantatam Fidem Christianam melius conservatam
Sicuticam Pentem in Fide Christiana, et Dabanbau minoribus Ce-
lebrato Sacrificio profane, misit ad Regem Pannonie viros
Nobiles Generosos, Kevede, Kénar, Bourrau, Hegyari, Vex, Futer, item
et militem Nobili Genere, virum militem Audacem ad fluvium
Oult Baitur tum Blosum. Foruor et Terra Varsan et virum forte
Csak nominatum s; qui Amplissime Genui Francus, habuit enim
Filios ad Terram post Nyrögön, item Laru, Fadua, Fiau, Croil,
Martens, Csak, Emer, Kara Arlos, qui emigravit ad Terram
Pannon, sed deinde sequentibus Temporibus Csak, Ivány, et
Fögiö, qui sedem habuit in terra a suo nomine vocata, habuit
que Bourr filios 9: Our, Csete, Lar, Balon Osvath, Zudor,
Mordat, Fabou, Ohony - ita ut ab omni Contributione Arca, in
muner Conservarentur, qua Unione Celebrata in perpetuum rei
memoriam pacta, alter filius Dabanbau Uopous Sandour, ita
Cum sua Tribu transpositus non procul ad terram Tribus
Larau ad finem mox Terrae Pannonie in Alpes Terra Solacorum
ad nimum hallas nominatum, unde Gentes, in perpetuum de-
reverant, ut Armis Regem et populum Terra Pannonie, in sua
libertate Conservarent militem, et parte Septemvionis, tum
pro Custodia Regis 100 Armatos Equites Commutata pterent tam

tum singulo Regi electo. aut Nuptias celebrant. ad prole
mascula aucta signaturam suam prestant.

Dabauborum sine Majorum. Sine minorum. Sine Harbar
dignitate functorum moteretur cum Gente. Iudicio Supremi
Subjiciatur Dabaubani ad Gente Hoppoleti in perpetuum electio.
que adducta Sennit singulo Anno Triennio renovare prout
"bus seculis usque ad hodiernam Diem . . . reversis legatis
mora profano celebrato Sacrificio Dabaubani Supremus edictum
in Arce responsum Generosi Regis ad Cultum in marmore.
elevatumque Calici. super inprodit. omnesque magno strepitu
Gaudii Regis Hungarorum voluntatem exequere. fidemque
sanam. tamquam Comunitatis preceptum in omnibus Da-
"baubani minoribus Gentilibus. alio Ulper Terra Rika pro-
"mulgarunt. et licet quae enervis Sacrificiis s. at non pro-
"fandis in majoribus enim negotiis tractandis omnes seculi
sub auspicio Rectoris maximi Convenere. . . . Milites.
quam Dabaubani minoris. et Harbar dignitate functi ac Gyula.
item Dabaubani majores aequalibus Juribus utentes. excepto
Gyula. et Rectora. qui duo in omnibus Apice Generationum
atque Limes Generationis habebant tamen in in evahendis Cas-
"tris. in edicendis Juribus sacris. et profanis. in preceptis Com-
"munitatis extra dandis. in puniendis transgressibus. man-
"dari Communis. que Insa edebat Rector Supremus in presen-
"tia Harbar maximi et Gyula Quilibet Harbar habuit
sub se Dabaubanos 5 et quilibet Dabaubani minor Charados 20
Unum Alquestrem alterum pedestrem figa et Sagitta Armanum
Tres Harbar sub evant Dabaubano Majori. et in tres Gyula mi-
"noris. et in omnes sex Tribus Gyula majoribus. et in Gyula Rectori
Supremo Sennit. qui in Arce Gaud habuit sedem. Gyula omnium
senior peneo fluvium Kütül. ubi exequabantur transgressores man-
"dari Gyula minoris. qui et Harbar Supremus nominatus. que
preteritis preter honorem. non plus Jura habebant Dabauba-
"ni. Majoris poterant esse Rectores Gentis. quales evant Hoppolet.
Zandariam. Bond. Saw. Cham. Ursolau. Honat. Pohu. Zete.
. . . . Ino plures enumerantur Licentis Pccis miserti. ultimus Ha-
"lab. Irnat. se recepit ad Daciam utpetream. post minam Impe-
"rii Patris sui. remm ejus observatio a portionibus nostris in mo-
"deris. disturbis punitis super esse videtur

Dum autem Gyula. Vajvodam Ultra Silvania Rector a se
Constitutum donaret. Zoltanumque proficeret filius Stephanus
Robonbani Sandour Filiam Catharinam ad Consensu Gentis este-
"ram dudit. tresque Filios Trigemellos parit. Stephanum. Sar-
"muellem. Gregorium. inter quos divisit terram suam proprio
Marte adquisitam. Terra Turcorum post Terram Vaesari obigit
maximo natu Stephano. Terra autem Gregorio deficiens Daba-
"bani Reimur. in Cujus terra adhuc dum Hoppales viventes latrones

maleficos homines Cruciani jussit, Cujus Filius p̄ Ivan pulchus a
Ceteris se recepit ad Alpem Laskota, ubi Semen ejus propagari cepit.
Samueli enim nato minimo obtigit terra ad fluvium Küküll, at cum
divideret Legatos a Gente Septentrionali, ad se misisset edicendum
esse oportuit, Convocatisque Ceteris omnibus Rabaubanis minoribus
in Valle Raskos s̄ ubi illi Tempore sacrificium Ferri profanum celeb̄,
„rabatur: 10 enim Rabaubani inter filios suos terram suam dividere,
tali res pondum accipiebant, Gentium Septentrionalium Scelerce:
Nos Genuis Siculice Humanor̄ Atilla postea Daciam Alpistem in
„colentes, desiderium Genuis vestrae in Valle Raskos postquam Sep̄,
„tem silvarum edicentes, in eoque Unire volentes, ad Conservandam
Affinitatem filiam Rabaubani nostri Ducis supremi Ugorum, Lau-
„dous, Majramiam Cari vestrae Stelere filio Bobil in matrimonium
accipienti tradimus in vestram Bavaram Amiciciam Conservanda
ita ut libertates similes eorum nostris, in posterum etiam florentes
permittatis, preciosis Lapidibus Orientalibus, more antiquorum nostr̄
urum Unatam. Obsiderunt, Rabaubanique nostri ultra Fluvium
Seres Comitari sunt laui, ipsa etiam Bousiau 100 Anorum Seneca
filius Zandischani minimus post Francum Patris natus Frater
Uopaleri descendit virilit̄ ex - - - Filii Atilla Irna Gyula fune-
„nis, dignitate in Ceteris confluentibus Rabaubani Iudra Tribus
suos filios Abraäes, Ugorum, Keel, Ourau, Entvae, in terra Dölua,
Zoltai et terra Madarad, item filius Andorai, item filius Nimos
item filius Ougrow; item Ika filius Dombau - s̄ est Uopaleri Genue
posteritates modo Dombu vocantur, in terra trium sedium Kafalva;
item Honköel, et quo. Sre Kelly dominus de terra Sully cu, item Euv̄,
item habitantes ante terram Septem silvarum, Ugorum supremus ad
terram Septem silvarum Rabaubani, item Gyula - Out, Nagy a quo
prosapia de Marefalva, ad terram Mare, item Zimau filiusque
ejus Magorlin, tum Zoltai, Forno, Chata, Deute, et plures alii
quorum posteritas hodieque super est.

Et Terra autem Septem silvarum supremus Rabauban Poculi
Calicii supremus Conservator loco se misit filium Stephannum, Lau-
„dane, tum Aba qui erat filius Hume, tum Honcl Rabauba-
„num Terra A & U & S; Tum etiam ex Gente Topoauha, sum
Petrum ex Genue Iranyka post Vallem. Paru filii Benius autē
Aika, et filii Keel ex terra sua uti Alpes Sario Rabaubarum
autem Hun̄, post terram Alp̄is Saas jussit ut in perpetuum lo-
„mitatus filiam suam, qui de inde in partibus Septentrionali-
„bus largo dicens patrimonio a filio Stelere, quo tempore in-
„rorant Manosterium duae filiae. Stephani Sandour

His itaque gestis allata est etiam Stephano Sandour Uda extra
nea Francisca Matnada Dool nata Polona Cujus Frater, Michael
violentes manus injicere volens se ad terram Pannon post fluvium

Dam se recepit, ibique propagare narravit Summa ejus in telari
hostis apud Dominum nostrum extante. Tandem Stephanus terram
ultra Varsavia una cum Adibus Tandichami uxore edificans regi-
mit poculumque Calicis formam representatam in perpetuum
tanquam suam hereditatem Arce sua obsulit minoris Tribus
1039 modoque extante - licet - Rabaubani in sedis moderna
Joannes Uopov Stephanus Beel et Gaspar et Gense Patonha
Concursum cum suis celebrantes, belloque impetere volentes he-
sthamm Terra Gumez propter oblationem Poculi Gensis, et Conatum
vorum impedivit injuria illorum temporum; missus enim lega-
tus Andreas excepit filiumque Ladislaum Sandom obsidua ei ha-
didit, et sic deterriti Rabaubani recesserunt omnibus actis Poculum
retinuit nec amplius Arcem Sandom sibi vindicare potuit; et sic
Terra post septem silvarum Alpem Ladislaum Sandom legat-
tum ad Polonos per Andream missum, supremum sibi Ducem
delegerunt dependentem tantum a Rectore Gensis Sicilia, non au-
tem a Ceteris Rabaubanis missaque expresso Regi Andree, per
militem egregium Jan. Lagvas. ab Andree haec separatio rati habita.
His actis mormo Toltrau. ab Andree Regnum divinum est, et Re-
gem nostrum Boila nam minorem Ducem Ultravnie in suo
Apugenario custodiebat 1077. Stephanusque Regis jam pridem mortuo
Bessi audientes mortem Regis gloriosi Triumphantis nunciante
Stranis Siculis post terram Gumez habitantibus irruptionem quam
hostili animo Haeravunt, et Gens Siculica viriliter expulsa, armans
ultra terram suam Duce Andoras filio Amelae - Vida, Joda;
Verum gloriam. Hujus victoria impedire volentes Arce Tribus Aus-
Uopov ex Arce Balraing Ducem Andoras, post mortem fratris
sui, gentiles homines, in Arce Gyula Capite plebi Curat Gregori-
um Sandom aledium Congour et Gregorium Blasto filium Bon-
nem filius ex Gense Gath, Stephanus autem Sandom filius Ladisla-
Frater Georgii, Paulum Congour fratrem aledii Congour filium
Egredi Milis Kabb expulit jubente Vajroda Franuice, terraque
Gumez recuperavit, sibi que retinuit. Quo tempore, post iussu Bela
Vajroda Franuice, ut non amplius dignitates more antiquorum
nominarentur, non Familias, non Arces, non Ville, non Castella,
verum Senatum nominibus indignarentur; unde factum est, ut
plures viri nobilissimi milites sicut Ascendentes - suos ignora-
rent, et Literaria etiam Conluremunt in tanta Confusione
tamen reperti sunt aliqui, ut etiam Contra voluntatem Regis
Antiqua, ante Cesarum nomina, ut suos Domestricos Lares Ser-
varunt, ut praedestin in Terra Friedich; Uopov. Dombau, Be-
et. Nomin. Mito Danes filius nobilis Gyula, terra autem
moderna sedis Udovshelly Ugroum, Sarav, Koino, Brio, Naeg, Zi-
mau, Dallya, Zokol. Sirek; et attamen dignitatum honorifica
ner

honorificam, nomina amplius non audiebantur, non Babau-
banus, supremus Dux Scl. Comes Siculorum, non Gyula Hungar, sed
V. Comes Siculorum & et sic Bela subita mutatione, minus etiam
Toni prebuit merito, et Contritus An 1068 et exspiravit 1068.
Cui se opposuit Gemere et terra Madaras sed nihil profecit.
Interea autem Stephanus Sandour, assumens nomen Sandour
Cum Congorum Duce Putka Basil nomine certare cepit, ac
recte interius nomine Miko cum 200^{is} Armatis adueniens et pu-
nit Congoros, ac Stephanum Sandour liberavit, ob quam victo-
riam Velarum per misit Sandour Urum Hadnaggy erigi et extrui
Arcem a suo nomine nominatam, hodie quoque florentem Mikova
dicunt, illum egregium militem fuisse nobilem Terrae Pannou, die
"sexio Uramnata fia a 12 Arum dominati eusum Cujus progenia
hodie eodem nomine indiguatur, quod factum dum Ladislaus audire
post terram Septem Silvarum largo etiam ipsum dicitur maritus
"rio Consensu Genris ita ut deinde Charados sedis evaderet,
Cujus deinde progenia Generoso nullo exhibuit que tandem ei
Comitarum, ut dum ultra silvarum, terram circumiret ad Genr.
sam, illo tempore Dominum post terram Harsib, Stephanum ex
Elisabetha Silvadi filiam Catharinam filio ejus Paulo Miko
desponsavit celebravit. . . Nuptiis gaudere et Docto genris pro-
"gaudio primum summebat, quo tempore irumpentes sedem, ali-
"quot Fortiarum pepulit, Stephanus Sandour, et inde duo acce-
"pit Terram ad Arcem Toredra a pertinentem cum Arce et hoc tem-
"pore terram Garon ut sedem Ladislaus Confirmabat

Post ruinam ad delationem Arce Vaste Band postquam
succesit Almos Dux primus Siculorum Universorum, sub quo dum
Concordus celebraretur in Valle moderna Domini ad terram Satate
portiores Siculi filius, multi Carones Tacmineum sedum introducere
valentes in reliquorum Babaubanorum bonis hereditariis Ste-
phanus cum Duce Almos restitit, unde decretum erat perpetuum
quod eorum fratrum si unus habuerit filium, alter autem filiam,
filia succedit sicut filius in bonis paternis quam successione
Cum Ducem etiam antiquorum Haredes, unum Uopralet, descendit
"sed pariter, sibi vendicantur, non atramento sed sanguine huma-
"nis, in Campo Rakosy in praesentia Ladislai Comitis, Siculorum
introducendo, quo tempore Aruilla filia Stephani cum viro
Generoso Halmay Laitlo, in Arce Ladislai Regis, in medio Ter-
"re Alpensis Septem Silvarum nuptias celebravit. Ubi dum popu-
lum Calicem adferretur Drudille ut Porum sumeret unus
"nitetur et filius accipiat bona paterna in Regno Siculico et
"tanta, at hec successio observetur in bonis antiquorum Babau-
banorum, in ceteris vero iuxta, Consuetudinem si fuerint duo
fratres quorum filius, unus alter filiam, habet, filia succe-

Succedat:] et Stephanus tanquam Dominus ⁵ universa Terra
Baurraui nomine virum per media viscera hausit nullus
que amplius ausus est eniperi poculum.

Et haec gesta in praesentia Generosi Regis Ladislai, ac
vram filio suo Kalmian Latro nuptias cum Prasilia celeb.
ante Cujus sororem in Italia orientalis t. t. g. i. d. d. n. n.
minatam t. g. e. v. e. herat per Sicutiam Imperatori Ori.
entis, multos dieborum ipsam Comitantes largo Patrimo.
nio ditavit in terra Septem silvarum ex quo pro susten.
tatione Comitis dieborum terra edupicbatur. Mar.
hnd tandem Stephano Sandov, Uxor ejus Elisabetha tem.
poro spectabilis Bela Regis Contra Latrones 200^{os} Ar.
mans tulit ad terram suam Torstara, Manu suo clo.
uatau, eamque purgatau, una cum terra Pimet tradidit
filio suo, qui est Augustini ordine militis Cujusdam filiam
Annam Regis ex posteritate Popoliti, obpositatit que
propriis manibus in terra sua Topliora adit construit
eamque a 300^{is} Latronibus fortiter Custodivit, truncans
200^{is} et reliquos fugavit. Uo autem Manu Diem Onomas.
nilum celebravit - . . . 30. Armas ad terram Pimet
et judicium subiciens, fugatosque Latrones Compre.
hendend tanta Clade affecit ut Caesit aliquibus, reliqui
omnes ad unum Capti fuerunt, tanta fortitudine saluta.
bit Manum Stephanum suum, Cujus Mater Truncans
quinguo Latronibus, cum sedto cum Certaret interfecta
est.

Tandem Manus etiam ejus a Saeda Tartarorum cum
suis 30. Subditiis perperis, militibus concussis morim
Cujusque Cadaver truncan Capite iniectum est in fluvium
Kutullo, peneb ibidem Stano Var, Rudera, quam etiam in
nihilum redegit Saeva Tartarorum acia tempora Ladislai
Regis, qui et ipse fugatus est, Generosa autem rigens An.
ni mulier Vidua. valens ad Gyula Arcem Comitem Siculo.
rum salutem gratia ite. . . per Fluvium Ole aliquem
puerum iniectum edepi facit per suum hiedes Bonis
quem deinde Capite truncan jussit. Cum haberet per
gladii in terris suis, variis propterea suis militibus
Subditiis inrigari duna per Dominum Gold et Genero Abra.
are linea duna manum in eam volentes iniecit
Cujus Cadaver inprosvium habetur in dibus Strandirhami
extructis.

Reliquas Proles quarum unus Terra Septem silva.
rum inedit et purgavit Latronibus; alii vero filius
vra

Terram Henod recuperatam pacifice possedit, ibique propria
"gare semen suum fecit, uxore Catharina Nomar de Karol
ad Polonos se recepit ibique septem annis super decem
morans rediit. Arcem suam a Tartaris devastatam Anno reuo-
"rat, qui dum Blasionem Coascendum ret, et Ureonem cum
mille ducentis armatis Gentile filio Uopolei Gorgo Uopen
filio accedens misit ad presum Joannem Erös, filium Joannis
Zölöl minimum ut desisteret, at Edpresus propterea per
Franciscum Cribres eductorem ad propria sua terra Capi-
re plecti iussit, in Cujus tamen placitum ad fluvium modis-
"num est, ad pericliorem Tribus Ducis filii Uopolei Para-
bos, non procul fluvio Delo ad terram Confinem Danuonia
Supli habitans que Tribus illo tempore illuc migravit
"mad ad terram Polonorum Alpium Collocareur filios Jo-
"annis Erös larga hereditate dedit in terra filii sui
Alces, attamen tardius propterea violentas manus . . .
Ladilo Milinis ad terram in fine Turcarum habitans
dehinc subire ad gentem Abraham linea Judos, et Petri Ka-
"darsi ad gentem Halon linea Naimon relicis proli bus qua-
"rum nata major Franciscus Ereres Kapitanus apud Polonos
Petrus autem infelatus de nobis monstros erat, debi autem
"nuptis Cuiusdam Polono Vardorsis Vera patre, Dalka nupsit
Petro Losonri Nobili Hungaro, et Terra Pauou Alna Jo-
"annis Ladilo descendente et filio Uopolei Bladi qua etiam
Marito suo terram abtulit, ibique semen suum propagari
fecit, Pauua nupsit Ladislao Vr, Petrus autem alter filius
Ducis Ludis Mariam Elisabetham Germanam sororem Petri
Losonri 1249 fuit dimicant in terra Dumota Venarus Taz-
"varum deoramus in terra nascunt ad fluvium Tatro, relicis
filios, et filias multas, Sara maxima nam nupsit Gyulai
Ester autem Fluvii terram Tisa, Anna Casparo (nre) de Dölue
Inter filios nominari meretur Sigismundus qui Barava,
"di uxorem pulcrum Frausalpinensium Blacorum Vajroda
ad amaverat, verum Tamas Diab illo tempore Vajroda
Palam deunncian iussit. de valachum Barbara Egeraliesges
"tulo edra ducturum, at illo tempore Ulba Dulie Pradul
Miklos Petr funera morte ipsam perire fecit cum innumeris
proceribus BSD. habuit uxorem Annam Bada ad posteritate
"genis Sicalice Uopolei filii Uogron filii Petr, et quo filium
Petrum qui ducta uxore Anna Miklon ad posteritate Miklon
habuit filium Joannem nomen 1311 post Cujus nuptiarum
primus omnium Crik, Gyergys, et Karon de Cöngyörum
electus

electus sub Vajvoda Stribovics, in cuius praesentia dum
crearetur in Valle inter Comostany, et Toplitza, in loco quo
elevabatur accumulata terra, in memoriam huius Imperii
in Ducis Sicutorum Sandour Domb hodie nominatus
edat.

Hoc dum ita ageretur in popinam ventrem prelabitur de
mandavit et inscribi curavit in eo Duce ad Calcum Calicis
et Coarce nunciis ministris factis hodieque edtauris Petrus Sau-
dour 1112 ob quam Vajvoda a Duce est pulsus et Terra Si-
culorum, post huius expulsiorem Marco ad obtinendum
Imperii Valactii Auditium parabat Contra Duarem, tan-
dem pluribus meritis tumultus huius . . . enim fratre suo
primus intro ducit Ordinem Iudicii in Campo Ralos sub huius
filio Joanne, iustici ultra silvania tumultu ab autur, verum
Galk Lantlo illo tempore Comes Sicutorum exhibuit univo
Latrones infestantes gentem Hopolen in valla Egergyo, quae
modo sedem dicitur ante terram Regy Alja quibus Roma,
nis dum iter pararet ad iusticos Transylvania subita est turba
in cuius Favorem Joannes Hungarius 1130. Regibus Iam multis
Illustris Mariam Iastoltri et Terra Pauvon dispendere
que relicto filio Mihally Hadnagy Ura nominato in Valle Ne-
nyes meridie dimissus occubuit ibique sepultus jacet, cuius
Heredes Ignare sunt ob defectum actuum in Audibus Ge-
nerosi Domini Stephani et Mengardi Sandour non estis ten-
num.

Secundo Uxor Joannis Anna Dorca quae in terra
in terra Henos ob perfidiam fratris sui, quia acta Concesuen-
cia Mihally et Sandour comburi curavit, idcirco merito su-
pensum Joannis filii Uxor erat Crista. Hadnagy Ura Lianga
nuncupata quia dum Serch Sandorbeck Contra voluntatem
Generosa Domina filium suum coegisset ut se nominet Joa-
nem Sandour Audis 1100 ut manus Contra Joannem Spurius
Sandorbecki filium quem ad necem querens eumque occidere
volens - Joannes Spurius se recepit ad Terram Latat in terra
Alpestris, inde altera linea nata nobilitatis Originem . . . in terra
Domini penes fluvium Olt sequit ut miles, ex hac itaque
Uxor Hadnagy Ura filia habuit filios Petrum, Stephanum
Michaellem, Petrus Audis Uxor Catharinam Uxor 1162
Natus ei filius Stephanus 1172, huius parte mortuo
Pongvarz Danos Curam attendebat filio qui cum Majorum
ind eoaderet ex Terra sua iussu Vajvoda Contraxerit ordine
Equestri, ex Clisk Orhag Kalobekum Misia Professum
Sub auspiciis Vajvoda Gladio afficit cum Joanne Hopoul et

Uxor

Abrahamo Uogron ad terram autem Danubium nec rat mi-
rum. Cum universa gens iuxta Tribus suas auspiciis hujus
Iuvenis Conditio Joannis et Abrahami Bellabat, attamen
proprie Poladium Valachia Vajvodam de ad hanc post terram
suam dacos recipere debuit ducem utroque Ipporanna qui tunc ad
summi nomen Ippor utremque suam felicitate redit in Domi-
natum nec erat Amicus Sindovia Poelcio, Unde etiam ab ipsi-
us manu profligatus est.

Dum autem Rex Danuou seu Hungaria a Frauditra,
nisi budo Aureos edigeret Vajvodam Moldavia Iuvenis
adhuc licet Noranus ad Clientelam redire facit 1898 ob quod
factum Vajvodam ibi Ciliensis ipsi autem in terra sua spe-
ciali honore confirmatus.

Stephanum Menyhaidum, Michaellem Barbaram, An-
nam Petrum, Joannem et Ladislaum genuit, Menyhaid,
dus 1830. Annam Lutra habuit uxorem.

Et haec Conscripta est actis 153. Carni 3. in Compendium
reducta, non plus scripta, quam minus est scripta et
Compendium fide nostra mediante testamur in hanc spes-
ciali ac Generosi Domini Menyhaidi Sainour ad terra
Pagi Alleh in hanc Comitatu Pagi Cluj Tacwab, et Cibfal,
vra sitam anno 1533.

At hi jeditig törülök Deáltalan emberk levene kereszt vo-
najt al meg orvosi retük jövendi bel nagyobb birouy sagya
Andras, Mattyas Ciki Törvényes Embor mpr
Veres Deak mpr
Gyöffi Mattyas mpr
Istvan Pabov mpr

Eren vast hovol siva maga originalissa bol leittuk igar
Hutunk kereszt All Ciki Ciki, mostan Taplotran lato
Veres Peter Nobilis Fel Ciki hobb Aspejora, os uggan aron
hiki h. kirallyi Bord Istvan Nobilis All Ciki Ciki hüttes
Aspejor Anno praxenni 1898 Die 11. Martij Ciki hie,
vreda Privilegiata Varsfalau

Veres Peter mpr
Nobilis

Dos Istvan mpr
Nobilis

Sándor Miklóssy

1 leírás
& 1 tábla 1368.

XXVII.

BCU Cluj / Central University Library Cluj